
KUPIŠKIO ETNOGRAFIJOS MUZIEJAUS IR JO STRUKTŪRINIŲ PADALINIŲ 

PRIEMONIŲ PLANAS 

 

 

I. PRIORITETAS: Muziejinių vertybių kaupimas, apskaitos tvarkymas, saugojimas, sklaida visuomenei. 

 

Tikslas 1.1. Siekti muziejaus rinkinių efektyvesnio kaupimo, apskaitos tvarkymo, didesnės sklaidos ir prieinamumo 

visuomenei. 

 

 

Uždavinys: 1.1.1. Pagerinti muziejaus saugyklų fizinę infrastruktūrą, užtikrinti tinkamas sąlygas eksponatų saugojimui ir tvarkymui. 

 

 

Nr. 

 

 

 

Priemonė 

 

 

 

Pasiekimo 

indikatorius 

 

 

Pasiekimo laikas 

 

 

Atsakinga 

institucija 

Lėšų 

poreikis 

(eurais) 

 

Finansavimo šaltiniai 

 

1.1.1.1. Reikiamo inventoriaus 

įsigijimas eksponatų 

saugojimui ir saugyklų oro 

temperatūros gerinimui 

(drėgmės surinkėjai, 

mikalentinis popierius) 

 

Drėgmės surinkėjų 

įsigijimo skaičius  

(3 vnt.) 

Mikalentinio popieriaus 

įsigijimas (2 rulonai) 

2018–2020 

 

 

2018–2020 

Savivaldybė 

Muziejus 

 

Savivaldybė 

Muziejus 

4 500 

 

 

2 000 

Savivaldybės biudžetas 

 

 

Savivaldybės biudžetas 

1.1.1.2. Reikiamų sistemų-stelažų, 

spintų įsigijimas eksponatų 

sudėjimui 

Įsigytų stelažų – 

sistemų skaičius (5 vnt.) 

2018–2020 Savivaldybė 

Muziejus 

10 000 Savivaldybės biudžetas 

1.1.1.3. Muziejinių vertybių 

restauravimas ir 

konservavimas 

Restauruotų ir 

konservuotų eksponatų 

skaičius (~60 vnt.) 

2018–2020 Savivaldybė 

Muziejus 

3 000 

15 000 

Savivaldybės biudžetas  

LKT projektų parama 



2 

 

1.1.1.4. Naujos eksponatų saugyklos 

įrengimas 

Naujos eksponatų 

saugyklos įrengimas 

(~1 vnt.) 

2019–2020 Savivaldybė 40 000 Savivaldybės biudžetas 

ES fondai 

1.1.1.5. Įvairių eksponatų pirkimas, 

rinkimas, apskaitos 

tvarkymas 

Nupirktų ir surinktų 

eksponatų skaičius 

(~4000) 

Į priėmimo aktus,  GEK 

knygas įtrauktų, 

suinventorintų, įvertintų 

eksponatų skaičius 

(~4000) 

2019–2020 Savivaldybė 

Muziejus 

1 500 Savivaldybės biudžetas 

 

Uždavinys: 1.1.2. Plėtoti muziejaus informacinę infrastruktūrą, siekiant užtikrinti visuomenės geresnę prieigą prie muziejaus rinkinių, 

atlikti mokslinius tyrimus. 

 

 

Nr. 

 

Priemonė 

 

Pasiekimo indikatorius 

 

Pasiekimo laikas 

 

Atsakinga 

institucija 

 

 

Lėšų 

poreikis 

(eurais) 

 

Finansavimo šaltiniai 

1.1.2.1. Reikalingos techninės 

įrangos eksponatų 

skaitmeninimui įsigijimas 

Reikalingas techninės 

įrangos eksponatų 

skaitmeninimui įsigijimo 

skaičius 

2018–2020 Savivaldybė 

Muziejus 

6 000 Savivaldybės biudžetas 

1.1.2.2. Eksponatų skaitmeniniams ir 

įkėlimas į LIMIS  

Suskaitmenintų 

eksponatų skaičius ir 

įkėlimas į LIMIS (~1800) 

2018–2020 Savivaldybė 1 000 Savivaldybės biudžetas 

1.1.2.3. Dailininkės Veronikos 

Šleivytės fotografijų rinkinio 

tyrinėjimas 

Rinkinio tyrinėjimas (1 

rinkinys) 

Leidinio parengimas ir 

išleidimas (300 egz..) 

Virtualių parodų 

parengimas ir įkėlimas į 

int. svetainę (1 vnt.) 

2018–2019 Savivaldybė 2 500 

 

10 000 

Savivaldybės biudžetas 

 

LKT projektų parama 



3 

 

1.1.2.4. Kupiškio krašto fotografijų 

1918-1940 metų tyrinėjimas 

Kupiškio krašto 

fotografijų 1918-1940 m. 

rinkinio tyrinėjimas (1 

rinkinys) 

Leidinio „Kupiškio krašto 

vaizdai“ parengimas ir 

leidyba (500 egz.) 

Virtualios parodos 

parengimas ir įkėlimas į 

int. svetainę (1 vnt.) 

2018 Savivaldybė 

Muziejus 

1 000 

7 500 

Savivaldybės biudžetas 

LKT projektų parama 

1.1.2.5. Seserų Stefanijos, Mikalinos, 

Elvyros surinktos lauko 

lokalinės medžiagos 

tyrinėjimas ir surinkimas iš 

įvairių archyvų  

Iš įvairių archyvų lauko 

lokalinių tyrimų 

medžiagos surinkimas ~4 

bylos) 

Leidinio „Kupiškėnų 

senovė papildymas, 

parengimas leidybai, 

leidyba (500 egz.) 

2019–2020 Savivaldybė 

Muziejus 

2 000 

15 000 

Savivaldybės biudžetas 

LKT projektų parama 

1.1.2.6. Mokslinių pranešimų 

rengimas, konferencijų 

organizavimas 

Mokslinių pranešimų 

parengimo skaičius (~6) 

Mokslinių konferencijų 

pravedimo skaičius (~3) 

2018–2020 Muziejus 

 

Muziejus 

1 000 

 

1 000 

8 000 

Savivaldybės biudžetas 

 

Savivaldybės parama 

LKT projektų parama 

 

Uždavinys: 1.1.3. Vykdyti interaktyvių priemonių įdiegimą muziejaus ekspozicijose, didinti jų prieinamumą įvairioms lankytojų 

grupėms, tvarkyti muziejaus ir jo struktūrinių padalinių aplinką, pastatus. 

 

 

 

Nr. 

 

Priemonė 

 

Pasiekimo indikatorius 

 

Pasiekimo laikas 

 

Atsakinga 

institucija 

Lėšų 

poreikis 

(eurais) 

 

Finansavimo šaltiniai 

1.1.3.1. Inovatyvių paslaugų (vaizdo, 

garso) integravimas į 

Kupiškio etnografijos 

muziejuje esančias 

Anglų, rusų, lietuvių 

kalbomis ekspozicijų 

gido įgarsinimas (3 

kalbos)  

2019–2020 Savivaldybė 

Muziejus 

3 000 

 

 

 

Savivaldybės biudžetas 

LKT projektų parama 

 

 



4 

 

ekspozicijas (anglų, rusų, 

lietuvių kalbomis, 

ekspozicijų gido įgarsinimas, 

nešiojamų kompiuterinių 

planšečių, video terminalo 

įsigijimas, edukacinių 

programų, istorinių objektų ir 

t.t... video medžiagos 

parengimas ir įkėlimas į 

interaktyvias priemones) 

Nešiojamų kompiuterių 

įsigijimas skaičius (~7 

vnt.) 

Video terminalo įsigijimo 

skaičius (~1 vnt) 

Edukacinių programų, 

eksponatų, istorinių 

objektų video medžiagos 

parengimas ir įkėlimas į 

interaktyvias priemones 

skaičius (~10) 

20 000 

 

 

 

 

Kupiškio miesto VVG 

finansavimas 

LKT projektų parama 

1.1.3.2. Mini ekspozicijos sukūrimas 

apie tautodailininką Leoną 

Perekšlį Uoginių amatų 

centre 

Mini ekspozicijos 

sukūrimas (1 vnt) 

2018 Muziejus 500 Savivaldybės biudžetas 

1.1.3.3. Adomo Petrausko muziejaus 

ekspozicijų atnaujinimas ir 

interaktyvių priemonių 

(vaizdas, garsas) 

integravimas 

Atnaujintų ekspozicijų 

skaičius (~3) 

2018–2019 Savivaldybė 

Muziejus 

1 000 

10 000 

Savivaldybės biudžetas 

LKT projektų parama 

1.1.3.4. Pastovių, kilnojamų, virtualių 

parodų kūrimas ir 

pristatymas 

Pastovių parodų skaičius 

(~120) 

Kilnojamųjų parodų 

skaičius (~30) 

Virtualių parodų skaičius 

(~15) 

2018–2019 Savivaldybė 

Muziejus 

6 300 

10 000 

Savivaldybės biudžetas 

LKT projektų parama 

1.1.3.5. Kupiškio rajono VVG 

projekto „Adomo Petrausko 

viešųjų erdvių sutvarkymas“ 

parengimas (Kupiškio rajono 

2016-2023 m. integruota 

vietos plėtros strategija Nr. 

42VS-KP-15-1-06716) 

„Adomo Petrausko 

muziejaus viešųjų erdvių 

sutvarkymas“ 

2018–2019 Savivaldybė  

Muziejus 

9 000 

36 000 

Savivaldybės lėšos 

Kupiškio rajono VVG 

skirtos lėšos 



5 

 

1.1.3.6. Muziejaus struktūriniuose 

padaliniuose žaibosaugos 

sistemos įvedimas 

Sutvarkytų pastatų 

skaičius (~4) 

2018 Savivaldybė 

Muziejus 

1 000 Savivaldybės biudžetas 

1.1.3.7. V. Šleivytės paveikslų 

galerijos pastatų einamasis 

remontas 

Sutvarkytų pastatų 

skaičius (~2) 

2018–2019 Savivaldybė 

Muziejus 

40 000 Savivaldybės biudžetas 

 

II. PRIORITETAS: Edukacinės veiklos stiprinimas, kuri būtų susieta su formalaus ir neformalaus ugdymo programomis, 

aktyvintų mokymasi visa gyvenimą. 

 

Tikslas 1.2. Stiprinti aktyviais, įtraukiančiais kūrybiniais mokymo ir mokymosi principais pagrįstą edukacinę veiklą muziejuje, aktyvinti 

įvairių visuomenės grupių poreikius ir lūkesčius. 

 

 

Uždavinys: 1.2.1. Rengti šiuolaikines inovatyvias edukacines programas skirtingoms tikslinėms grupėms.  

 

 

Nr. 

 

 

Priemonė 

 

 

Pasiekimo indikatorius 

 

 

Pasiekimo laikas 

 

 

Atsakinga 

institucija 

Lėšų 

poreikis 

(eurais) 

 

Finansavimo šaltiniai 

1.2.1.1. 

 

Rengti šiuolaikines 

inovatyviąs edukacines 

programas skirtingoms 

tikslinėms grupėms (senųjų 

amatų, kultūros, kulinarinio 

paveldo ir t.t...) 

Šiuolaikinių inovatyvių 

edukacinių programų 

skirtingoms tikslinėms 

grupėms skaičius (~6) 

 

2019–2020 

 

Savivaldybė 

Muziejus 

Privatus verslas 

 

6 000 

 

Savivaldybės biudžetas, 

Įvairių projektų 

parama, 

Privataus verslo lėšos 

 

1.2.1.2. Edukacinės veiklos tyrimų 

vykdymas, analizė, išvados. 

Edukacinės veiklos 

vykdomų tyrimų 

skaičius, išvadų 

pritaikymas praktinėje 

veikloje 

2018–2020   Muziejus  Muziejaus darbuotojų 

žmogiškieji ištekliai 

1.2.1.3. Šiuolaikinės inovatyvios 

edukacinės programos 

(muziejų ekspozicijų 

Šiuolaikinės inovatyvios 

edukacinės programos 

(muziejų ekspozicijų 

2019–2020 Muziejus 

Savivaldybė 

8 000 Muziejaus biudžetas 

Kupiškio miesto VVG 

finansinės lėšos 



6 

 

pristatymas) parengimas 

silpnaregiams 

pristatymas) 

silpnaregiams sukūrimo 

skaičius (~1) 

LKT projektų parama 

1.2.1.4. Edukacinių pamokų kūrimas, 

kurios atitinka formaliojo ir 

neformaliojo ugdymo 

programas 

Edukacinių pamokų 

kūrimas, kurios atitinka 

formalaus ir neformalaus 

ugdymo programas 

skaičius (~9) 

2018–2020 Muziejus 6 000 Muziejaus už paslaugas 

surinktos lėšos 

LKT projektų parama 

Privačių rėmėjų lėšos 

1.2.1.5. Neformalaus ugdymo 

programų rengimas ir 

įgyvendinimas 

Neformalaus ugdymo 

programų rengimo ir 

įgyvendinimo skaičius 

(~3) 

2018–2020 Muziejus 1 600 Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo 

ministerija 

1.2.1.6. Pilietinio tautinio ugdymo  

mokomųjų-pažintinių 

ekskursijų, renginių rengimas 

jaunimui kartu su Kupiškio 

rajono nevyriausybinėmis 

organizacijomis 

Pilietinio tautinio 

ugdymo 

mokamųjų-pažintinių 

ekskursijų, renginių  

skaičius (~6) 

2018–2020 Muziejus 

Savivaldybė 

3 000 Savivaldybės pilietinio 

tautinio ugdymo 

projektų finansinės 

lėšos 

Kupiškio r. 

nevyriausybinių 

organizacijų projektų 

lėšos 

 

 

Uždavinys: 1.2.2. Užtikrinti tikslingą ir sistemingą informacijos apie muziejaus vykdomą edukacinę sklaidą, atnaujinti mokymui ir 

mokymuisi fizinę ir edukacinę aplinką. 

 

Nr. 

 

Priemonė 

 

Pasiekimo indikatorius 

 

Pasiekimo laikas 

 

Atsakinga 

institucija 

 

Lėšų 

poreikis 

(eurais) 

 

Finansavimo šaltiniai 

1.2.2.1. Muziejaus edukacinės 

klasės interjero, 

atnaujinimas (baldai, 

inventorius, priemonės) 

Muziejaus edukacinės 

klasės interjero 

atnaujinimas, įsigytų 

baldų, inventoriaus, 

priemonių skaičius 

2019–2020 Muziejus 

Savivaldybė 

6 000 Savivaldybės biudžetas 

Įvairių projektų lėšos 



7 

 

1.2.2.2. Muziejaus edukacinių 

programų internetinio 

katalogo kūrimas ir 

atnaujinimas 

Muziejaus edukacinių 

programų internetinio 

katalogo kūrimas ir 

atnaujinimas, jo 

patalpinimas 

internetinėse svetainėse 

skaičius (~25) 

2018–2020 Muziejus 300 Muziejaus biudžetas 

1.2.2.3. Uoginių amatų centro 

edukacinių programų 

informacinio katalogo 

sukūrimas ir sklaida 

Uoginių amatų centro 

edukacinių programų 

informacinio katalogo 

sukūrimas (~500) 

2019–2020 Muziejus 

Savivaldybė 

Turizmo ir 

verslo centras 

4 000 Savivaldybės biudžetas 

Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio 

ministerijos projektų 

lėšos 

1.2.2.4. Kupiškio rajono tautodailės 

dirbinių internetinės 

parduotuvės įkėlimas į 

virtualią erdvę ir jos 

aptarnavimas 

Kupiškio rajono 

tautodailės dirbinių 

internetinės parduotuvės 

įkėlimas į virtualią erdvę 

ir jos aptarnavimas 

skaičius (~1) 

2019–2020 Muziejus 

Savivaldybė 

 Muziejaus žmogiškieji 

darbuotojų ištekliai 

1.2.2.5. Muziejaus edukacinių 

programų pristatymas 

rajono ugdymo, kultūros 

įstaigose, bendruomenių 

šventėse, mugėse ir t.t... 

Muziejaus edukacinių 

programų pristatymas 

ugdymo, kultūros 

įstaigose, bendruomenių 

šventėse, mugėse 

skaičius (~60) 

2019–2020 Muziejus 

Savivaldybė 

1 500 Savivaldybės biudžetas 

Muziejaus žmogiškieji 

darbuotojų ištekliai 

1.2.2.6. Muziejaus internetinės 

svetainės atnaujinimas, 

projekto „Visi keliai veda 

Kupiškin“ parengimas 

Muziejaus internetinės 

svetainės atnaujinimas 

įgyvendinant projektą 

„Visi keliai veda 

Kupiškin“ 

2019 Muziejus 

Savivaldybė 

3 000 Savivaldybės biudžetas 

LKT projektų parama 

 

III. PRIORITETAS: Efektyvus, planingas muziejaus darbuotojų gebėjimų, bendrųjų vadybinių bei socialinių kompetencijų 

ugdymas, kvalifikacijos kėlimas. 



8 

 

Tikslas 1.3. Skatinti ir planingai įgyvendinti darbuotojų gebėjimų ugdymą, kvalifikacijos tobulinimą, sudaryti sąlygas motyvacijos 

skatinimui, psichologinio klimato gerinimui. 

 

 

Uždavinys: 1.3.1. Tikslingai ir sistemingai tobulinti muziejaus darbuotojų žinias, gebėjimus, įgūdžius. 

 

 

 

Nr. 

 

 

Priemonė 

 

 

Pasiekimo indikatorius 

 

 

Pasiekimo laikas 

 

 

Atsakinga 

institucija 

Lėšų 

poreikis 

(eurais) 

 

Finansavimo šaltiniai 

1.3.1.1. 

 

Individualių muziejinės 

veiklos kvalifikacijos kėlimo 

projektų rengimas ir jų 

įgyvendinimas 

nacionaliniuose ar 

respublikiniuose muziejuose 

 

Individualių muziejinės 

veiklos kvalifikacijos 

kėlimo parengtų ir 

įgyvendintų projektų 

skaičius (~2) 

 

2019–2020 

 

Savivaldybė 

Muziejus 

 

 

3 000 

 

Savivaldybės biudžetas 

LKT projektų parama 

 

1.3.1.2. Susipažinimas su Lietuvos 

Respublikos savivaldybių 

muziejų veikla (muziejinės 

veiklos aptarnavimas) 

Aplankytų Lietuvos 

rajono savivaldybių 

muziejų ir susipažinimas 

su jų veikla skaičius (~3) 

2018–2020 Muziejus 1 000 Savivaldybės biudžetas 

1.3.1.3. Bendravimo ir 

bendradarbiavimo muziejinės 

veiklos užmezgimas su 

Latvijos Respublikos 

Rėzeknės rajono muziejumi 

(sutarties pasirašymas, 

Kupiškio krašto kultūros 

populiarinimas, sklaida, 

gerosios darbo patirties 

aptarimas) 

Bendravimo ir 

bendradarbiavimo 

sutarties pasirašymas su 

Latvijos Respublikos 

Rezeknės miesto 

muziejumi, Kupiškio 

krašto kultūros 

priemonių populiarinimo 

ir sklaidos skaičius (~3) 

2019–2020 Muziejus 

Savivaldybė 

4 000 Savivaldybės biudžetas 

LKT projektų parama 

1.3.1.4. Muziejaus darbuotojų 

dalyvavimas įvairiuose 

Muziejaus darbuotojų 

dalyvavimas 

2018–2020 Muziejus 

Savivaldybė 

2 000 Savivaldybės biudžetas 



9 

 

respublikiniuose 

seminaruose, konferencijose. 

respublikiniuose 

seminaruose ir 

konferencijose, skaičius 

(~20) 

1.3.1.5. Dalyvavimas Lietuvos, 

Latvijos, Estijos muziejininkų 

vasaros stovyklose 

Dalyvavusių Lietuvos, 

Latvijos, Estijos 

muziejininkų stovyklose 

darbuotojų skaičius (~2) 

2019–2020 Savivaldybė 

Muziejus 

1 000 Savivaldybės biudžetas 

1.3.1.6. Projekto „Muziejinės veiklos 

projektų pateikimo šaltiniai, 

rašymo ir įgyvendinimo 

metodika“ parengimas ir 

įgyvendinimas (kvalifikacijos 

kėlimo seminaras) 

Projekto „Muziejinės 

veiklos projektų 

pateikimo šaltiniai, 

rašymo ir įgyvendinimo 

metodika“ 

įgyvendinimas ir dalyvių 

skaičius (~50) 

2019 Savivaldybė 

Muziejus 

4 000 Savivaldybės biudžetas 

LKT projektų parama 

 

Uždavinys: 1.3.2. Panaudoti efektyvias priemones darbuotojų motyvacijos skatinimui, gerinti įstaigos psichologinį klimatą. 

 

 

 

 

 

 

Nr. 

 

Priemonė 

 

Pasiekimo indikatorius 

 

Pasiekimo laikas 

 

Atsakinga 

institucija 

Lėšų 

poreikis 

(eurais) 

 

Finansavimo šaltiniai 

1.3.2.1. Vadovaujantis sveikatos 

rizikos veiksmų vertinimo 

atliktais tyrimais muziejaus 

darbuotojų psichologinio 

klimato plano sudarymas ir 

jo įgyvendinimas 

Sveikatos rizikos 

veiksnių vertinimo 

atliktais tyrimais 

muziejaus darbuotojų 

psichologinio klimato 

plano įgyvendinimo 

priemonės 

2018–2020 Muziejus 

 

1 000 Savivaldybės biudžetas 

 



10 

 

1.3.2.2. Už pasiektus muziejinės 

veiklos rezultatus per 

kalendorinius metus 

muziejininkų teikimas 

nominacijai „Už nuopelnus 

Kupiškio krašto kultūrai“ 

gauti 

 

Nominacijos „Už 

nuopelnus Kupiškio 

krašto kultūrai“ gavimo 

muziejininkų skaičius 

(~3) 

2018–2020 Savivaldybė 

Muziejus 

450 Savivaldybės biudžetas 

1.3.2.3. Už pasiektus muziejinės 

veiklos rezultatus 

darbuotojams padėkos raštų 

įteikimas, piniginių premijų 

skyrimas (esant finansinėms 

biudžeto galimybėms) 

Įvairių institucijų 

padėkos raštų įteikimas, 

piniginių premijų 

skyrimas 

2018–2020 Savivaldybė 

Muziejus 

3 000 Savivaldybės biudžetas 

1.3.2.4. Už pasiektus muziejinės 

veiklos rezultatus 

muziejininkų teikimas 

Lietuvos Respublikos 

kultūros ministerijai „Dėl 

geriausio Lietuvos 

muziejininko vardo“ 

suteikimo 

Geriausio Lietuvos 

muziejininko vardo 

suteikimas 

2019–2020 Savivaldybė 

Muziejus 

3 000 Muziejininkų 

žmogiškieji resursai 

Kultūros ministerija 

1.3.2.5. Muziejaus darbuotojų 

atlyginimų didinimas 

Muziejaus darbuotojų 

atlyginimų didėjimas 

2018–2020 Savivaldybė 

Kultūros 

ministerija 

 Kultūros ministerijos 

finansinės lėšos 

1.3.2.6. Vadovaujant psichologui 

savianalizės atlikimas, 

apibendrinimas, aptarimas, 

pritaikymas muziejinės 

veiklos vykdyme 

Savikontrolės testų 

atlikimas, 

apibendrinimas, taikymas 

praktinėje veikloje 

(grįžtamoji analizė) 

2019–2020 Muziejus 400 Savivaldybės biudžetas 

1.3.2.7. Projekto „XXI amžiaus 

muziejininko portretas 

šiuolaikinėje visuomenėje“ 

parengimas ir 

Projekto „XXI amžiaus 

muziejininko portretas 

šiuolaikinėje 

visuomenėje“ 

2020 Savivaldybė 

Muziejus 

1 000 

4 000 

Savivaldybės biudžetas 

LKT projektų parama 



11 

 

įgyvendinimas (įvairių 

mokymų ciklas) 

įgyvendinimo priemonių 

skaičius (~7) 

 

    __________________________ 


